600 Travaux topographiques 141 360 100,00 

700 Ouvrage 4 560 804 369,00 

800 Signalisation 450 465 400,00 

TOTAL GENERAL HORS TAXES 16 169 535 320,00 

TVA 20% 3 233 907 064,00 

MONTANT TTC 19 403 442 380,00 

Arrêté le présent devis à la somme de « ARIARY DIX-NEUF MILLIARD QUATRE CENT 

TROIS MILLIONS QUATRE CENT QUARANTE-DEUX MILLE TROIS CENT QUATRE-VINGT » (19 

403 442 380,00), inclue la Taxe sur les Valeurs Ajoutées de vingt pour cent, soit la somme de 

ARIARY TROIS MILLIARD DEUX CENT TRENTE-TROIS MILLIONS NEUF CENTS SEPT MILLE 

ZERO SOIXANTE-QUATRE. (3 233 907 064,00). 

Le coût au kilomètre du projet s’élève alors à « ARIARY HUIT-CENTS QUATRE-VINGT-

UN MILLIONS NEUF CENTS SOIXANTE-QUATORZE MILLE SIX CENTS CINQUANTE-QUATRE » 

(881 974 654,00). 

IX.3. Coût d’Entretien Préventif systématique 

L’entretien Préventif systématique est réalisé pour : 

 Eviter la dégradation des qualités structurelles de la chaussées et pour 

maintenir les ouvrages d’assainissement ou restaurer l’imperméabilité de la